
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 4.  – 11. 9. 2017 ZÁ Í  
       

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR: PO IZOVůČ:   

 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkov  spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné dob  dv  nejdůležit jší celospolečenská 
témata? Vyjmenujte je v po adí, jak jsou důležitá pro Vás osobn :" 

 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úrove  Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 
Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  

dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 
republice, ekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 
PI.1 „ ekn te prosím, dův ujete 

ROZHODN  
D V UJE 

SPÍŠE 
D V UJE 

SPÍŠE 
NED V UJE 

ROZHODN  
NED V UJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

bě Vlád  ČR, 1   2   3   4   9  

cě Poslanecké sn movn  ČR, 1   2   3   4   9  

dě Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

eě svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

fě  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či m stské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi Vašeho kraje Ěprimátorovi, pokud žijete v Prazeě?“      1   2   3   4   9  
 

PV.1 „V dnech Ň0. a Ň1. íjna budou volby do Poslanecké sn movny, půjdete  volit? 

Rozhodn  ano, .................................................. 1 => PV.4  
spíše ano, ......................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, .......................................................... 3 => PV.4   
rozhodn  ne, .................................................... 4 => PV.184 (str.4)  

nebo nevíte?“ .................................................. 9 => PV.4   
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ........................... 8 => PV.184 (str.4)  

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 
3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST 
VE VOLBÁCH). NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“ !!! 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.4 „Pokud k volbám půjdete, kterou stranu budete volit?“  
NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT = 99 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE  = 98 

                                                             P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:    

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 
STRANU NEBO NEVĚDÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.1ř1a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany 
byste zvažoval? Máte možnost uvést až dv  strany.“ 
NEVÍ = 99 

ŽÁDNÁ  = 98 

  => POKRAČUJTE OTÁZKOU PV.184  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   

    NA STRANĚ 4 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   
 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PV.4 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.11Ň „Cítíte se této stran  

velmi blízko, ........................................................................................ 1  
celkem blízko, ....................................................................................... 2  

ne moc blízko?“..................................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 

PV.ň0a „Myslíte si, že tato politická strana p i nadcházejících volbách získá 
dostatečný počet hlasů, aby se dostala do Poslanecké sn movny? 
Rozhodn  ano, ...................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodn  ne.“ ....................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 
 
 

 



Strana: 3 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

PV.ň1 „Když si nebudete zcela jist, zda se tato strana dostane do Poslanecké sn movny, 
dáte jí p esto sv j hlas, .......................................................................... 1  

budete volit jinou stranu, ..................................................... .................. 2  

nebo k volbám asi nep jdete?“ ............................................................... 3  

NEVÍ  ................................................................................................... 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil práv  tuto stranu? Je to, protože 
ROZHODN  ůNO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODN  NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

aě n kdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

bě d v ujete jejím p edstavitel m, 1  2  3  4  9  

cě vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

dě účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

eě p esv dčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

fě její zam ení je Vám blízké, odpovídá Vaší ví e, p esv dčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy?“ 1  2  3  4  9  
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.192 

PV.192 „Kdybyste dal najevo, že chcete volit tuto politickou stranu, myslíte si,  
 že by to bylo, nebo nebylo špatn  p ijato 

ROZHODN  BY TO 
BYLO ŠPůTN  

P IJůTO 

SPÍŠE BY TO 
BYLO ŠPůTN  

P IJůTO 

SPÍŠE BY TO 
NEBYLO ŠPůTN  

P IJůTO 

ROZHODN  BY 
TO NEBYLO 

ŠPůTN  P IJůTO 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ve Vaší rodin , mezi p áteli, známými nebo kolegy, 1  2  3  4  9  

b) u ostatních lidí v České republice?“ 1  2  3  4  9  
 

 
 

PV.1ř0  „Nakolik jste si jistý, že budete volit práv  tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.45  

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nep íliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

v bec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE 
PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9.PODEJTE KARTU PV.4 

PV.1ř1 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 strany byste zvažoval? Máte možnost uvést až dv  strany.“ 

NEVÍ = 99 P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   

ŽÁDNÁ  = 98 P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:   

=>pokračujte na otázku PV.45   
 

 

 

PV.45 „Co pro Vás bude p i rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, důležit jší?  

Konkrétní osoby, jejich pov st, vystupování apod. bez ohledu na to, která strana je navrhla,....... 1  
nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou osobu se jedná,....... 2  

nebo je pro Vás obojí stejn  d ležité?“............................................................ 3  
NEVÍ .......................................................................................................... 9  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Strana: 4 
 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností nevolil? Pokud ano, 
která to je?“  

NEVÍ = 99 

TAKOVÁ STRANA NEEXISTUJE  = 98 

 

   

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  
  

 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PV.1Ř4 „Obecn  vzato, jak často byste ekl, že chodíte k volbám? 

Vždy,.................................................................................................... 1  
tém  vždy, .......................................................................................... 2  

n kdy, ................................................................................................. 3  
z ídka,.................................................................................................. 4  

nikdy nevolíte.“...................................................................................... 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO........................................................................... 8  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

 

 

PV.1Ř5 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 

Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“......................................................................................................                 2  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO........................................................................... 8  
 

 

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné dob  zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

v bec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

PV.187 „Jak moc p emýšlíte o nadcházejících volbách do Poslanecké sn movny? 
Opravdu hodn , ................................................................................. 1  
celkem dost, ...................................................................................... 2  

celkem málo,..................................................................................... 3  

v bec.“.............................................................................................. 4  

NEVÍ................................................................................................. 9  
 

 

PV.188 „Obecn  vzato, jak často byste ekl, že lidé, kte í jsou Vám blízcí, chodí k volbám? 
Vždy, ................................................................................................ 1  
tém  vždy, ....................................................................................... 2  

n kdy,................................................................................................ 3  
z ídka,................................................................................................ 4  

nikdy nevolí?“...................................................................................... 5  
NEVÍ.................................................................................................. 9  

 
 

PV.189 „Když se setkáváte s lidmi, kte í jsou Vám blízcí, jak často diskutujete    
  o nadcházejících volbách do Poslanecké sn movny?  

Často,................................................................................................ 1  
občas, ............................................................................................... 2  
z ídka,................................................................................................ 3  

nikdy.“................................................................................................ 4  
NEVÍ.................................................................................................. 9  

 

 

PV.57 „Uvažoval jste n kdy v posledních deseti letech o tom, že byste 
vstoupil do politické strany?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

JIŽ JE ČLENEM POLITICKÉ STRůNY......................................................... 8  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 



Strana: 5 
 
 

 

 
 

„Nyní se budeme chvíli v novat prezidentským volbám.“ 
 

PV.14Ř „P edstavte si, že by p íští týden bylo první kolo p ímé volby 
prezidenta České republiky. Šel byste volit? 
Rozhodn  ano, .................................................... 1 => PV.149  
spíše ano, ........................................................... 2 => PV.149  

spíše ne, ............................................................. 3 => PV.149  
rozhodn  ne, ....................................................... 4 => PV.152 (str.6)  

nebo nevíte?“ ...................................................... 9 => PV.149  
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ............................... 8 => PV.152 (str.6)  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.148 
ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE BUDOU MÍT VOLEBNÍ 
PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

PV.14ř „Pokud byste k volbám šel, kterého kandidáta nebo kandidátku byste  
   volil?“ 

  
 

 
 

........................................................................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149 NEUVEDLI ŽÁDNÉHO 
KONKRÉTNÍHO KANDIDÁTA NEBO NEVĚDÍ. 
PV.1ř1aa „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké  
 kandidáty byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 
 

b) ................................................................................................... 
 

 
 

 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 
 

 
 

 FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149 UVEDLI KONKRÉTNÍHO 
KANDIDÁTA 

PV.1ř0a  „Nakolik jste si jistý, že byste volil práv  tohoto kandidáta? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.152 (str.6)   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191a   

nep íliš jistý, ................................................... 3 => PV.191a   

v bec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191a   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191a   
 

 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190a ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 
PV.1ř1a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 kandidáty byste zvažoval?“ 
 
 

a) ................................................................................................... 

 
 

b) ................................................................................................... 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



Strana: 6 
 
 

 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.152 

PV.15Ň „P ečtu Vám jména jednotlivých prezidentských kandidátů. U každého mi,  
  prosím, ekn te, nakolik je pro Vás jako prezident nep ijatelný, nebo p ijatelný? 

ZCELA  

NEP IJůTELNÝ 
 

ZCELA  

P IJůTELNÝ 
NEVÍ NEZNÁ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 98 

a) Emil Adamec, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

b) Ji í Drahoš, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

cě Miroslav Frajbiš, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

d) Petr Hannig, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

e) Marek Hilšer, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

f) Michal Horáček, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

g) Jana Yngland Hrušková, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

hě Ji í Hynek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

i) Otto Chaloupka, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

j) Milan Kohout, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

k) Jaroslav Kubera, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

l) Vratislav Kulhánek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

m) Igor Sládek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

n) Miroslav Sládek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

o) Karel Štogl, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

p) Josef Toman, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

qě Miloš Zeman.“ 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  
 

PI.ř „Jaký typ osoby je podle Vás obecn  nejvhodn jší pro vykonávání 
funkce prezidenta? 

Člov k, který nikdy nebyl v politice, ....................................................... 1  
politik, který není členem žádné strany, .................................................. 2  
člen politické strany, ............................................................................. 3  

p edseda politické strany, ...................................................................... 4  

na tom nezáleží?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 

PI.41 „Má podle Vás prezident republiky zasahovat do ešení konkrétních problémů, 
nebo se má spíše v novat obecn jším otázkám politické kultury, morálky a podobn ? 

M l by se trvale v novat i ešení konkrétních otázek, .............................. 1  
m l by se jim v novat, ale jen ve výjimečných p ípadech, ......................... 2  

m l by se v novat pouze obecn jším otázkám morálky a podobn ?“............ 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

„Te  si budeme povídat o školství.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.1. 
OR.1 „Kdybyste m l celkov  posoudit, je v současné dob  dobrá, nebo špatná  
  úrove  vzd lávání na následujících typech škol: 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPůTNÁ VELMI ŠPůTNÁ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

aě na základních školách, 1   2   3   4   9  

bě na st edních odborných učilištích, 1   2   3   4   9  

cě na st edních odborných školách s maturitou, 1   2   3   4   9  

dě na gymnáziích, 1   2   3   4   9  

fě na vyšších odborných školách, 1   2   3   4   9  

eě na vysokých školách.” 1   2   3   4   9  



Strana: 7 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OR.1ňň „Domníváte se, že každému v České republice je umožn no dosáhnout   
   vzd lání, které odpovídá jeho schopnostem? 

Rozhodn  ano, ................................................................................ 1  

spíše ano, ....................................................................................... 2  
spíše ne, ......................................................................................... 3  

rozhodn  ne?“ ................................................................................. 4  
NEVÍ .............................................................................................. 9  

 
 

OR.1Ř0 „Má, nebo nemá se podle Vašeho názoru platit na ve ejných vysokých 
školách školné? 

Rozhodn  má, ................................................................................... 1  
spíše má, .......................................................................................... 2  

spíše nemá, ...................................................................................... 3  

rozhodn  nemá?“ .............................................................................. 4  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.275 

OR.Ň75 „Co si myslíte o následujících opat eních? Jste pro, nebo proti, aby  
  byla uplat ována či zavád na? 

ROZHODN  PRO SPÍŠE PRO SPÍŠE PROTI ROZHODN  PROTI NEVÍ 
1 2 3 4 9 

jě Společná maturita pro všechny st ední školy, 1   2   3   4   9  

a) bezplatné p edškolní vzd lávání od dvou let, 1   2   3   4   9  

b) místo v mate ské školce pro každé dít  starší dvou let, 1   2   3   4   9  

c) možnost individuálního Ědomácíhoě vzd lávání na ZŠ, 1   2   3   4   9  

d) povinná maturita z matematiky, 1   2   3   4   9  

e) centrální hodnocení maturitních test , 1   2   3   4   9  

f) jednotné p ijímací ízení na maturitní obory, 1   2   3   4   9  

g) zákaz možnosti propoušt t učitele na tzv. letní prázdniny, 1   2   3   4   9  

hě začleňování d tí se speciálními pot ebami do b žných 
  základních škol, 1   2   3   4   9  

i) povinný poslední rok p edškolní docházky.“ 1   2   3   4   9  
 

 
 
 

 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.273 

OR.Ň7ň „ ekl byste, že se českému vzd lávacímu systému u žáků a studentů da í 
p stovat a rozvíjet  

ROZHODN  Dů Í SPÍŠE Dů Í SPÍŠE NEDů Í ROZHODN  NEDů Í NEVÍ 
1 2 3 4   9 

aě pot ebné znalosti, 1   2   3   4   9  

b) samostatnost, 1   2   3   4   9  

cě sebed v ru, 1   2   3   4   9  

dě orientaci ve společnosti, sv t , 1   2   3   4   9  

e) kázeň, disciplínu, 1   2   3   4   9  

fě morální hodnoty, 1   2   3   4   9  

gě schopnost práce v týmu, 1   2   3   4   9  

hě schopnost vystupování p ed lidmi, 1   2   3   4   9  

iě tvo ivost?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

 
 

 

 

 
 



Strana: 8 
 
 

 

 
 

„Nyní další téma.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.Ňs „P ečtu Vám jména n kterých politiků. U každého mi, prosím, ekn te, zda mu  

  dův ujete, nebo nedův ujete, či neumíte posoudit. P ípadn  zda tohoto politika neznáte. 
SPÍŠE D V UJE SPÍŠE NED V UJE NEZNÁ NEVÍ 

  1 2 8 9 

aě ůndrej Babiš, 1    2    8    9  

bě Jan Bartošek, 1    2    8    9  

cě Pavel B lobrádek, 1    2    8    9  

dě Ji í Dolejš, 1    2    8    9  

eě Jaroslav Faltýnek, 1    2    8    9  

f) Petr Fiala, 1    2    8    9  

gě Vojt ch Filip, 1    2    8    9  

h) Petr Gazdík, 1    2    8    9  

iě Jan Hamáček, 1    2    8    9  

jě Leoš Heger, 1    2    8    9  

k) Daniel Herman, 1    2    8    9  

l) Milan Chovanec, 1    2    8    9  

mě Jaroslava Pokorná Jermanová, 1    2    8    9  

ně Marian Jurečka, 1    2    8    9  

o) Miroslav Kalousek, 1    2    8    9  

p) Martin Kupka, 1    2    8    9  

qě Helena Langšádlová, 1    2    8    9  

rě Miroslav Lidinský, 1    2    8    9  

sě Michaela Marksová-Tominová, 1    2    8    9  

tě Ji í Mihola, 1    2    8    9  

u) Tomio Okamura, 1    2    8    9  

vě Martin Stropnický, 1    2    8    9  

w) ůlexandra Udženija, 1    2    8    9  

xě Petr Vok ál, 1    2    8    9  

yě Lubomír Zaorálek, 1    2    8    9  

zě Marek Ženíšek.“ 1    2    8    9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.87 

PV.Ř7 „Do jaké míry souhlasíte, či nesouhlasíte s následujícími výroky?  
ROZHODN  SOUHLůSÍ SPÍŠE SOUHLůSÍ SPÍŠE NESOUHLůSÍ ROZHODN  NESOUHLůSÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Žádná z existujících politických stran nereprezentuje zájmy a názory 
občan , jako jsem já. 1  2  3  4  9  

b) Politické strany poskytují lidem možnost zúčastnit se politické činnosti. 1  2  3  4  9  

c) Politické strany rozd lují ve ejnost. 1  2  3  4  9  

d) Bez politických stran by nemohla být demokracie. 1  2  3  4  9  

e) Politické strany se zajímají p edevším o výhody a zájmy svých člen . 1  2  3  4  9  

f) Vstupem do politické strany lze n co zm nit či ovlivnit.  1  2  3  4  9  

g) Politické strany se zajímají o to, co si myslí lidé jako já, pouze v dob  voleb. 1  2  3  4  9  

h) Politické strany jsou pot ebné proto, že umožňují hájit zájmy r zných 
skupin a sociálních t íd. 1  2  3  4  9  

i) Politické strany kritizují jedna druhou, ve skutečnosti jsou ale všechny stejné. 1  2  3  4  9  

j) Politické strany jsou zkorumpované.“ 1  2  3  4  9  
 

 



Strana: 9 
 
 

 

 
 

 

„Te  se p esuneme k dalšímu tématu.“ 

OV.14 „Jak celkov  hodnotíte soužití romské a neromské populace v České republice? Jako: 
velmi dobré, ........................................................................................ 1  

spíše dobré, ......................................................................................... 2  
spíše špatné, ........................................................................................ 3  

velmi špatné?“....................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

OV.17ř „Máte p átele nebo známé mezi Romy?   
Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“...................................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

OV.15 „Žijí v blízkosti Vašeho bydlišt  Romové? 

Ano, ............................................................................... 1 => OV.16  

ne.“ ................................................................................ 2 => OV.17   

NEVÍ  .............................................................................. 9 => OV.17  
 

 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE  UVEDLI VARIANTU 1. 
OV.16 „Jak celkov  hodnotíte soužití romské a neromské populace v míst  
Vašeho bydlišt ? Jako: 
velmi dobré, ......................................................................................... 1  

spíše dobré, ......................................................................................... 2  
spíše špatné, ........................................................................................ 3  

velmi špatné?“....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.17. 
OV.17 „Jaké mají, podle Vás, Romové ve srovnání s neromskou populací možnosti 

ROZHODN  
LEPŠÍ 

SPÍŠE 
LEPŠÍ 

ASI TAK  

STEJNÉ 

SPÍŠE 

HORŠÍ 
ROZHODN  

HORŠÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

aě p i získávání vzd lání, 1  2  3  4  5    9  

bě p i získávání kvalifikace, 1  2  3  4  5    9  

cě p i zam stnávání, 1  2  3  4  5    9  

d) v rozvoji své kultury, 1  2  3  4  5    9  

e) v získávání bydlení, 1  2  3  4  5    9  

fě p i uplatn ní ve ve ejném a občanském život , 1  2  3  4  5    9  

gě p i zajišt ní osobní bezpečnosti, 1  2  3  4  5    9  

hě p i jednání na ú adech, 1  2  3  4  5    9  

iě hájit své zájmy v občanských sporech, konfliktech?“ 1  2  3  4  5    9  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.187 

OV.1Ř7 „Nakolik uspokojiv , či neuspokojiv  podle Vás eší otázku romské menšiny 
ROZHODN  
USPOKOJIV  

SPÍŠE 
USPOKOJIV  

SPÍŠE 
NEUSPOKOJIV  

ROZHODN  
NEUSPOKOJIV  

NETÝKÁ SE 

ĚV OBCI ROMOVÉ NEŽIJÍě NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

aě Vláda ČR, 1  2  3  4   -   9  

bě Vaše místní samospráva/obec?“ 1  2  3  4   8   9  
 

„Nyní se zam íme na n která mezinárodní témata.“ 
 

 

 

PM.11s „Zajímáte se o aktuální vývoj válečného konfliktu v Sýrii? 

Rozhodn  ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodn  ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 

 



Strana: 10 
 
 

 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.213 

PM.213 „Jakým způsobem by se podle Vás m la Česká republika zapojit do 
ešení konfliktu v Sýrii? ekn te mi, prosím, které z následujících zapojení 

ČR byste podpo il a která byste nepodpo il.  
ROZHODN  ůNO SPÍŠE ůNO SPÍŠE NE ROZHODN  NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) P ijetí úsp šných žadatel  ze Sýrie o azyl do České republiky, 1  2  3  4  9  

b) vyslání vojenských jednotek do Sýrie, 1  2  3  4  9  

c) vyslání léka  do Sýrie, 1  2  3  4  9  

d) po ádání charitativních sbírek Ěnap . finanční prost edky,  
  oblečení, hygienické pot eby atd.), 

1  2  3  4  9 
 

eě účast zástupc  ČR na politických setkáních, 1  2  3  4  9  

fě finanční pomoc státu, 1  2  3  4  9  

gě udržování oficiálních diplomatických vztah  se syrskou vládou?“ 1  2  3  4  9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.17s 

PM.17s „Jak byste v souvislosti s aktuálním vývojem v Sýrii hodnotil činnost 
VELMI DOB E SPÍŠE DOB E SPÍŠE ŠPůTN  VELMI ŠPůTN  NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) syrského prezidenta Bašára al-Asada, 1   2   3   4   9  

bě syrské opozice, 1   2   3   4   9  

c) Ruska, 1   2   3   4   9  

d) Spojených stát  amerických, 1   2   3   4   9  

e) OSN, 1   2   3   4   9  

fě Evropské unie, 1   2   3   4   9  

g) Turecka, 1   2   3   4   9  

hě Saudské ůrábie, 1   2   3   4   9  

iě Íránu, 1   2   3   4   9  

j) Kataru, 1   2   3   4   9  

kě České republiky?“ 1   2   3   4   9  
 

 

„A nyní další téma.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.246 

OR.Ň46 „Zajímáte se, nebo nezajímáte o následující v ci kolem piva: 
VELMI SE 
ZůJÍMÁ 

SPÍŠE SE 
ZůJÍMÁ 

SPÍŠE SE 
NEZůJÍMÁ 

V BEC SE 
NEZůJÍMÁ 

NEVÍ, NEM ŽE 
POSOUDIT 

1 2 3 4 9 

aě jaké jsou v České republice pivovary a jaká va í piva, 1   2   3   4   9  

bě jak se vyvíjí situace na českém trhu piva, 1   2   3   4   9  

cě jaká piva se pijí v zahraničí, 1   2   3   4   9  

dě jaké jsou druhy piv, 1   2   3   4   9  

e) jak a z čeho se pivo vyrábí, 1   2   3   4   9  

fě jaké jsou zdravotní aspekty pití piva.“ 1   2   3   4   9  
 

OR.Ň1ř „Kdybyste m l posoudit své znalosti o českém pivu, ekl byste, že jsou: 
velmi nadpr m rné, ............................................................................... 1  
spíše nadpr m rné, ............................................................................... 2  

pr m rné, ............................................................................................ 3  
spíše podpr m rné, ............................................................................... 4  

velmi podpr m rné?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

 

 

 

 

 



Strana: 11 
 
 

 

 
 

OR.ř4 „Pijete n kdy pivo? 

Ano, ................................................................... 1 => OR.95  

ne.“ .................................................................... 2 =>OR.77   
 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ UVEDLI VARIANTU 1, ŽE PIJÍ PIVO. 
OR.ř5 „Jaké množství piva p ibližn  vypijete za týden? Kdybyste to 
p epočítal na půllitry, kolik by to tak prům rn  bylo?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 PIVO (PŮLLITR) ZA TÝDEN = 98 

NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET P LLITR  Zů 
TÝDEN: 

 

 
¨ 
 
 

OR.ř6 „Jak často b žn  pivo pijete? Te  nezáleží na množství, zajímá nás, 
v kolika dnech v týdnu prům rn  se n jakého piva napijete.“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA TÝDEN = 98 

NEVÍ, NEDOKÁŽE ROZHODNOUT = 99 

VEPIŠTE POČET DN  Zů TÝDEN: 
(1-7)   

 

 
 
 

 
 
 
 

OR.1ŘŘ „Nyní si prosím p edstavte situaci, ve které byste si za normálních 
okolností dal pivo. Tentokrát si ho ale dát nemůžete, nap íklad proto, že 
ídíte. Dáte si tedy rad ji nealkoholické pivo, anebo n jaký jiný 

nealkoholický nápoj? 

Rozhodn  nealkoholické pivo, ............................................................... 1  
spíše nealkoholické pivo, ...................................................................... 2  

spíše n jaký jiný nealkoholický nápoj, ................................................... 3  

rozhodn  n jaký jiný nealkoholický nápoj.“ ............................................ 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

 
 
 
 

OR.Ň67 „Jak často, když si dáváte pivo, se zajímáte o to, jaká je to značka nebo typ? 

Pokaždé nebo tém  pokaždé se zajímáte, …............................................ 1  

v tšinou se zajímáte, ........................................................................... 2  
v tšinou se nezajímáte, ....................................................................... 3  

nikdy nebo tém  nikdy se nezajímáte.“ ................................................. 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 
 
 

 

OR.Ň6Ř „Který z následujících popisů na Vás sedí nejlépe? 

St ídám piva, která piju, a vyhledávám taková, která ješt  neznám, .......... 1  
rád ochutnávám piva, která neznám, ale jinak se držím svého oblíbeného, .. 2  

držím se svého oblíbeného a nemám moc chuť ochutnávat piva, která neznám, 3  

piju jen své oblíbené pivo, a pokud nemusím, tak žádné jiné.“ ................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU OR.77 

OR.77 „Nyní si budeme chvíli povídat o pohostinských za ízeních. Jaký je Váš 
nejoblíben jší druh podniku? Kam si nejrad ji zajdete posed t, když si 
můžete vybrat?“ 

NIKAM NECHODÍ = 98 

NEVÍ, NEDOKÁŽE VYBRAT = 99 

 }=>pokračujte na OR.289  

                                (str.12) 

P EPIŠTE POUZE 
ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

FILTR: PTEJTE SE TĚCH, KTEŘÍ UVEDLI NĚJAKÝ DRUH PODNIKU. 

OR.7Ř „Jak často tento druh podniku navšt vujete? Pokuste se odhadnout, 
kolikrát je to prům rn  v m síci.“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA MĚSÍC = 98 

NEVÍ, NEBO NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE KOLIKRÁT V M SÍCI: 
(1-31) 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



Strana: 12 
 
 

 

 
 

OR.289 „Od konce kv tna Ň017 funguje tzv. protiku ácký zákon. P ed jeho 
zavedením jste byl pro, anebo proti úplnému zákazu kou ení v restauracích? 

Rozhodn  pro, ………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše pro, ………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše proti, ………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodn  proti.“ ………………………………………………………………….…………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 
 

 
 
 

OR.284 „Jaké byly hlavní důvody, že jste byl pro, nebo proti zákazu kou ení v restauracích?“ 
NEVÍ = 99 
 

....................................................................................................... 
 
 
 
 
 

OR.Ň74 „V současné chvíli jste pro, anebo proti úplnému zákazu kou ení 
v restauračních za ízeních? 

Rozhodn  pro, .................................................................................... 1  
spíše pro, ........................................................................................... 2  

spíše proti, ......................................................................................... 3  

rozhodn  proti.“ .................................................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 

 

OR.285 „Jaké jsou nyní hlavní důvody, že jste pro, nebo proti zákazu kou ení v restauracích?“ 
NEVÍ = 99 
 

....................................................................................................... 
 
 
 

 

OR.286 „Kou íte cigarety? 

ůno, kou íte pravideln .......................................... 1 =>OR.287  
ůno, kou íte p íležitostn . ...................................... 2 =>OR.287  

Ne, ale kou il jste d íve........................................... 3 =>OM.31  
Nikdy jste nekou il.“................................................ 4 =>OM.31  
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE KOUŘÍ. 

OR.287 „V kolika dnech v týdnu si dáte n jakou cigaretu?“ 

MÉNĚ NEŽ 1X ZA TÝDEN = 98 

NEVÍ, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET DN  Zů TÝDEN: 
(1-7) 

 
 

 

OR.288 „A ve dni, ve kterém kou íte, kolik cigaret tak b žn  vykou íte? 

MÉNĚ NEŽ 1 CIGARETA ZA DEN = 98 

NEVÍ KOLIK, NEDOKÁŽE SPOČÍTAT = 99 

VEPIŠTE POČET CIGůRET Zů 
DEN: 

 
 

 

 

„Nyní se budeme v novat internetu.“ 
 
 

OM.ň1 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, p ípadn  
z jiného za ízení? 

Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a (str.13)  

NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a  (str.13)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 
POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z 
kteréhokoliv jiného místa? 
Čast ji než jednou týdn , .................................................................. 1  
mén  často, ..................................................................................... 2  

nebo ho v bec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
 

 



Strana: 13 
 
 

 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „ ekn te mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravd podobné je, že 
půjdete volit Ň0. a Ň1. íjna Ň017 do Poslanecké sn movny. Když 1 
p edstavuje n koho, kdo rozhodn  nepůjde volit a 10 p edstavuje n koho, kdo 
rozhodn  půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste za adil sám sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODN  NEP JDE 
VOLIT 

ROZHODN  P JDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
  

 

„Na záv r dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se za adit do n které skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179 
=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 
 
 
 
 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odv tví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179  P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.17Ř „Jak dlouho jste v současné dob  nezam stnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999 
UVEĎTE POČET M SÍC :  

 
 
 
 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.17ř „Byl jste nezam stnaný déle než 6 m síců 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

aě kdykoliv b hem života, 1    2    9  

bě b hem posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

IDE.Ň „Kolik je Vám let?"  
  

 

 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzd lání?“ 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 14 
 
 

 

 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.Ň „V politice lidé n kdy hovo í o pravici a levici. Kam byste se sám za adil 
na této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 
 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v roce 2013 voleb do Poslanecké sn movny? 

Ano, .......................................................................... 1 => PV.183  

ne, ............................................................................ 2 => PV.153a   

nem l jste volební právo.“ ............................................ 3 => PV.153a  

NEVÍ ......................................................................... 9 => PV.153a  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 
 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

NEVÍ = 99 
 

.......................................................................................................... 
 
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PV.15ňa „Ve dnech Ň5. a Ň6. 1. Ň01ň se konalo druhé kolo p ímé volby 
prezidenta České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ............................................................. 1 => PV.159a  
ne.“ .............................................................. 2 => IDE.10a   

NEM L VOLEBNÍ PRÁVO .................................. 8 => IDE.10a   
NEVÍ............................................................. 9 => IDE.10a   

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 
VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 
PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 

Miloše Zemana, .................................................................................... 1  

Karla Schwarzenberga.“ ........................................................................ 2  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

 
 
 

 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý m síční p íjem, tj. p íjem pouze Vaší 
osoby? Pokud nevíte p esn , odhadn te prosím alespo  p ibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý m síční p íjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete p íjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte p esn , odhadn te 
prosím alespo  p ibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 15 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

IDE.ňa „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná Ěp íp. žijete v  registrovaném partnerstvíě, ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 

IDE.ňb „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 
 

IDE.1ň „Kolik členů včetn  Vás má Vaše domácnost? Nezapome te započítat 
do celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB:  

 
 

 
 
 
 

IDE.1Ň „Máte nezaopat ené d ti? Pokud ano, kolik? ĚNeptáme se na d ti 
v domácnosti ale na Vaše d ti.ě 

Jedno nezaopat ené dít , ...................................................................... 1  
dv  nezaopat ené d ti, ......................................................................... 2  

t i nezaopat ené d ti, ........................................................................... 3  

čty i nebo více nezaopat ených d tí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopat ené dít .“ ......................................................... 5  
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
Ěvykonává placené zam stnáníě? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  
ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:  
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 
P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 
 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.1ř „Když se podíváte na kartu IDE.1ř, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

P EPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám d kuji za 
rozhovor.“ 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Strana: 16 
 
 

 

 
 

 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE ĚVYPL TE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

IDE.Ř DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENů = 2 

  

 
 

 
 

IDE.ř DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 

 
 
 
 

IDE.7Ň ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 
 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
ĚZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVD PODOBN  VYHOVOVALY  

 

POT EBNÝM KVÓTÁMě NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracovišt  Ětazatele nebo respondentaě, ................................................. 3  

Ve ejné prostranství Ěulice, park, p ed školou, parkovišt ě ........................ 4  

Čekárna Ěna nádraží, u léka e, apod.ě, .................................................... 5  

Restaurační za ízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétn : .................................................... 7  
 
 

 
 
 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/M ST :.……………………………………………… 
 
 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 
 

 

P ÍJMENÍ TAZATELE: 
 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výb r dotázaného a výzkumný rozhovor provedl p esn  
podle pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 

PROSÍM, UJIST TE SE NA ZÁV R, ŽE: 
1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOV  RESPONDENTA – JE UD LÁN 
KROUŽEK KOLEM P ÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOV DI. 
Ň. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLN NÁ ČÍSLEM. 

ň. POKUD RESPONDENT NA N KTERÉ OTÁZKY NEODPOV D L ĚNAP . FILTRě, 
V OKÉNKU JE VYPLN NO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLN NÍ DOTůZNÍKU ĚDOPLNÍ CVVM): 
 
 


